Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Белоярского района «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский»
(МАДОУ «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

 11.09.2020  №   287

Белоярский

Об организации работы Центра здоровья в МАДОУ

 На основании годового плана на 2020-2021 учебный год, в целях

совершенствования  и организации комплексной работы по сохранению и укреплению

здоровья воспитанников в МАДОУ

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  план работы Центра Здоровья на 2020-2021 учебный год (приложение).

2. Утвердить  состав Центра здоровья на 2020-2021 учебный год:

Лыскова А.П.- инструктор по физической культуре;

Воробьева А.И.- инструктор по физической культуре;

Изюмская  Н.Г. -  врач – педиатр (по согласованию);

Сытник Е.В.- медсестра (по согласованию);

Уткина Ю.А. –педагог-психолог;

Низенькая Ю.В.- учитель-логопед.

3. Назначить Лыскову А.П. – руководителем Центра здоровья.

4. Организовать работу Центра здоровья в соответствии с Положением о Центре здоровья,

планом работы на 2020-2021 учебный год.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                           М.А. Кайгородова

 С приказом ознакомлены:

Приложение

к приказу МАДОУ «Детский сад

«Семицветик» г. Белоярский»

от 11.09.2020 № 287

План работы Центра здоровья

МАДОУ «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский»

№ Мероприятия Срок Ответственный

1 Организационная работа

1.1 Заседание центра здоровья В течение года Кузнецова М.А.

Муравлева Т.Ю.

Лыскова А.П.

1.2. Составление и утверждение плана работы

ЦЗ на 2020-2021 учебный год

сентябрь Лысквова А.П.

1.3. Участие специалистов ЦЗ в родительских

собраниях

сентябрь Специалисты ЦЗ

1.4. Пополнение информации на сайте

МАДОУ о деятельности ЦЗ

В течение года Муравлева Т.Ю.

1.5. Выпуск буклетов, памяток по

приобщению к здоровому образу жизни

В течение года Специалисты ЦЗ

1.6. Участие  в организации и проведении

клуба «Здоровая семья»

По годовому плану Специалисты ЦЗ

1.7. Участие  в организации и проведении

недели психологии и дне здоровья

По годовому плану Специалисты ЦЗ

1.8. Отчет по итогам работы ЦЗ за 2020-2021

учебный год

2. Работа с детьми

2.1. Организация рационального питания В течение года Мед.работники

2.2. Контроль за организацией и соблюдением

режима дня, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и

закаливающих процедур.

В течение года Специалисты ЦЗ

2.3. Контроль за организацией совместной

деятельности педагогов с детьми по

приобщению к здоровому образу жизни и

безопасности

В течение года Специалисты ЦЗ

2.4. Участие и организация тематических

развлечение по сохранению и укреплению

здоровья дошкольников

В течение года Специалисты ЦЗ

3 Работа с родителями

3.1. Проведение анкетирования родителей Сентябрь, май Лыскова А.П.

3.2 Организация клуба «Здоровая семья» В течение года Специалисты ЦЗ

3.3. Проведение профилактических встреч,

акций  с родителями

В течение года Специалисты ЦЗ

3.4. Тиражирование положительного опыта

семейного воспитания по укреплению

здоровья

В течение года Специалисты ЦЗ

Заведующий         М.А. Кайгородова